



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Fátima

1

Terça-feira • 1 de Novembro de 2022 • Ano • Nº 2775

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Sumário

Licitações..... 02 a 74.



## **Licitações**



*Prefeitura Municipal de Fátima*  
*Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000*  
*Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282*  
*CNPJ: 13.393.152/0001-43*

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA**  
**TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para prestação de serviços especializados em consultoria e assessoria em Gestão Pública e financeira visando o planejamento e práticas gerenciais das Secretarias Municipais, treinamento, capacitação e acompanhamento no planejamento, execução financeira e orçamentária de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 28 de outubro de 2022.

*Amanda Borges de Souza*  
*Pregoeira*



**MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 165/2022**  
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: **MARIA MURIEL ARAUJO DE JESUS SILVA - 35.930.446/0001-08**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	MÊS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA E FINANCEIRA VISANDO O PLANEJAMENTO E PRÁTICAS GERENCIAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, TREINAMENTO, CAPACITAÇÃO E ACOMPANHAMENTO NO PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA NA PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.350,00	R\$ 40.200,00	R\$ 5.166,67	R\$ 62.000,04	35,16 %	R\$ 1.816,67
						<b>Total R\$ 40.200,00</b>		<b>Total Orçado R\$ 62.000,04</b>		<b>35,16%</b>	<b>R\$ 21.800,04</b>

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>MARIA MURIEL ARAUJO DE JESUS SILVA</b>	<b>35.930.446/0001-08</b>	<b>1</b>	R\$40.200,00	R\$ 62.000,04	35,16%	R\$ 21.800,04
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 40.200,00</b>	<b>R\$ 62.000,04</b>	<b>35,16%</b>	<b>R\$ 21.800,04</b>



*Prefeitura Municipal de Fátima*  
*Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000*  
*Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282*  
*CNPJ: 13.393.152/0001-43*

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA**  
**TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Assessoria RH e E-Social de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 28 de outubro de 2022.

*Amanda Borges de Souza*  
*Pregoeira*



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 166/2022



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: JEAN CARLO SANTOS VILASBOAS 00818762543 - 41.114.834/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	MÊS	Consultoria e assessoria nas áreas de recursos humanos e folha de pagamento; Implantação e envio das rotinas do eSocial.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00	R\$ 3.805,56	R\$ 45.666,72	57,95 %	R\$ 2.205,56
<b>Total R\$ 19.200,00</b>								<b>Total Orçado R\$ 45.666,72</b>		<b>57,96%</b>	<b>R\$ 26.466,72</b>

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>JEAN CARLO SANTOS VILASBOAS 00818762543</b>	<b>41.114.834/0001-05</b>	<b>1</b>	R\$ 19.200,00	R\$ 45.666,72	57,96%	R\$ 26.466,72
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 19.200,00</b>	<b>R\$ 45.666,72</b>	<b>57,96%</b>	<b>R\$ 26.466,72</b>



*Prefeitura Municipal de Fátima*  
*Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000*  
*Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282*  
*CNPJ: 13.393.152/0001-43*

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA**  
**TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de borracharia de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 28 de outubro de 2022.

*Amanda Borges de Souza*  
*Pregoeira*



**MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 167/2022**  
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: JOSE JEFFERSON NASCIMENTO DOS SANTOS 06728605541 - 40.706.668/0001-73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	800,00	SERVIÇOS	SERVIÇO DE REMENDO OU TROCA PARA PNEU COM CÂMARA - VEÍCULOS LEVES (PASSEIO), UTILITÁRIOS, AMBULÂNCIAS E VANS. Retirada pneu para verificada e correção de eventuais vazamentos, quer seja o pneu com ou sem câmara, no conjunto montado, calibrar pneu.	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	R\$ 15,68	R\$ 12.544,00	4,33 %	R\$ 0,68
2	250,00	SERVIÇOS	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU COM E S/ CÂMARA - VEÍCULOS LEVES (PASSEIO), UTILITÁRIOS, AMBULÂNCIAS E VANS - Reparo a quente sobre o pneu, características: cimentos vulcanizastes que possui resinas especiais que facilitam a aderência e aceleradores que asseguram a vulcanização dos manchões.	SERVICO	SERVICO	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00	R\$ 41,67	R\$ 10.417,50	4,00 %	R\$ 1,67
3	500,00	SERVIÇOS	SERVIÇOS DE REMENDO OU TROCA PARA PNEU COM CÂMARA - PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS ESCOLARES, CAMINHÕES E REBOQUES DE TRATORES - Retirada pneu para verificada e correção de eventuais vazamentos, quer seja o pneu com ou sem câmara, no conjunto montado, calibrar pneu.	SERVICO	SERVICO	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00	R\$ 35,33	R\$ 17.665,00	3,76 %	R\$ 1,33
4	500,00	SERVIÇOS	SERVIÇO DE REMENDO OU TROCA PARA PNEU COM CÂMARA - PARA MÁQUINAS PESADAS E TRATORES AGRÍCOLAS -	SERVICO	SERVICO	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	R\$ 62,32	R\$ 31.160,00	3,72 %	R\$ 2,32

Retirada pneu para verificada e correção de eventuais vazamentos, quer seja o pneu com ou sem câmara, no conjunto montado, calibrar pneu.

**Total R\$ 69.000,00**      **Total Orçado R\$ 71.786,50**      **3,88%**      **R\$ 2.786,50**

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>JOSE JEFFERSON NASCIMENTO DOS SANTOS 06728605541</b>	<b>40.706.668/0001-73</b>	<b>1 - 2 - 3 - 4</b>	R\$69.000,00	R\$ 71.786,50	3,88%	R\$ 2.786,50
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 69.000,00</b>	<b>R\$ 71.786,50</b>	<b>3,88%</b>	<b>R\$ 2.786,50</b>





*Prefeitura Municipal de Fátima*  
*Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000*  
*Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282*  
*CNPJ: 13.393.152/0001-43*

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA**  
**TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de coleta de resíduos hospitalares da saúde de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 1º de novembro de 2022.

*Amanda Borges de Souza*  
*Pregoeira*



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 168/2022  
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: BRASCON GESTAO AMBIENTAL LTDA - 12.065.201/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10.000,00	KG	COLETA RESÍDUOS HOSPITALARES SAÚDE - COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO, DESTINAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA BA - ARMAZENADO E COLETADO EM BOMBONAS DE 25KG	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00	R\$ 6,22	R\$ 62.200,00	19,61 %	R\$ 1,22
<b>Total R\$ 50.000,00</b>								<b>Total Orçado R\$ 62.200,00</b>		<b>19,61%</b>	<b>R\$ 12.200,00</b>

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
BRASCON GESTAO AMBIENTAL LTDA	12.065.201/0001-56	1	R\$50.000,00	R\$ 62.200,00	19,61%	R\$ 12.200,00
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 50.000,00</b>	<b>R\$ 62.200,00</b>	<b>19,61%</b>	<b>R\$ 12.200,00</b>



*Prefeitura Municipal de Fátima*  
*Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000*  
*CNPJ: 13.393.152/0001-43*

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA**  
**TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**  
**PARA REGISTRO DE PREÇO**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 054/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é o Registro de Preços visando **Fornecimento de frios e congelados - frigorífico (Carne bovina, suína, frango e peixe) de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 28 de outubro de 2022.

*Amanda Borges de Souza*  
*Pregoeira*



**MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 169/2022**



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: **JOSE ODUVALDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO JUNIOR 06638322508 - 46.944.280/0001-97**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.200,00	KG	CARNE SUÍNA - Carne suína in natura, tipo corte carré (bisteca) apresentação em manta, estado de conservação congelada.	inatura	inatura	R\$ 17,00	R\$ 37.400,00	R\$ 17,77	R\$ 39.094,00	4,33 %	R\$ 0,77
2	1.600,00	KG	CONTRA FILÉ COM OSSO - Filé de 1º qualidade. Corte de novilho, contendo osso em formato de T, onde de um dos lados a carne existente é a do filé mignon e o outro contra filé	inatura	inatura	R\$ 21,85	R\$ 34.960,00	R\$ 22,45	R\$ 35.920,00	2,67 %	R\$ 0,60
3	1.800,00	KG	COSTELA DE BOI - Carne bovina in natura, tipo corte costela, apresentação cortada congelado (a).	inatura	inatura	R\$ 19,72	R\$ 35.496,00	R\$ 20,32	R\$ 36.576,00	2,95 %	R\$ 0,60
4	1.800,00	KG	COXÃO MOLE - Carne bovina in natura, tipo corte coxão mole, apresentação peça inteira, estado de conservação congelado.	inatura	inatura	R\$ 30,84	R\$ 55.512,00	R\$ 31,84	R\$ 57.312,00	3,14 %	R\$ 1,00
7	1.800,00	KG	PEIXE - Peixe in natura, variedade tilápia, tipo corte inteiro, apresentação com pele, estado de conservação fresco(a)	inatura	inatura	R\$ 16,33	R\$ 29.394,00	R\$ 16,33	R\$ 29.394,00	0,00 %	R\$ 0,00
<b>Total R\$ 192.762,00</b>						<b>Total Orçado R\$ 198.296,00</b>		<b>2,79%</b>		<b>R\$ 5.534,00</b>	

Fornecedor: **LEONARDO REIS BARROS 03973534560 - 38.453.319/0001-45**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	3.000,00	KG	FRANGO - Carne de ave in natura, tipo animal frango, Tipo Corte: Coxa, sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A) resfriado, Processamento: Com Pele, Com Osso	inatura	inatura	R\$ 11,79	R\$ 35.370,00	R\$ 12,49	R\$ 37.470,00	5,60 %	R\$ 0,70
6	2.000,00	KG	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Carne in natura, tipo animal frango, tipo corte peito, apresentação inteiro, estado de conservação congelado. Processamento sem pele, sem osso.	inatura	inatura	R\$ 16,93	R\$ 33.860,00	R\$ 17,93	R\$ 35.860,00	5,57 %	R\$ 1,00
<b>Total R\$ 69.230,00</b>						<b>Total Orçado R\$ 73.330,00</b>		<b>5,59%</b>		<b>R\$ 4.100,00</b>	

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>JOSE ODUVALDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO JUNIOR 06638322508</b>	<b>46.944.280/0001-97</b>	<b>1 - 2 - 3 - 4 - 7</b>	R\$192.762,00	R\$ 198.296,00	2,79%	R\$ 5.534,00
<b>LEONARDO REIS BARROS 03973534560</b>	<b>38.453.319/0001-45</b>	<b>5 - 6</b>	R\$69.230,00	R\$ 73.330,00	5,59%	R\$ 4.100,00
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 261.992,00</b>	<b>R\$ 271.626,00</b>	<b>3,55%</b>	<b>R\$ 9.634,00</b>



*Prefeitura Municipal de Fátima*  
*Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000*  
*CNPJ: 13.393.152/0001-43*

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA**  
**TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**  
**PARA REGISTRO DE PREÇO**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 055/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é o Registro de Preços visando **Fornecimento de gases medicinais de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 01 de novembro de 2022.

*Amanda Borges de Souza*  
*Pregoeira*



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 170/2022



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: JOAO JOSE DE OLIVEIRA NETO - 01.979.056/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.500,00	M³	OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO PARA FINS TERAPÊUTICOS - OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO PARA FINS TERAPÊUTICOS - Símbolo:O <sub>2</sub> , forma gasosa, grau de pureza mínima: 99,5%; características físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros transportáveis; cor do cilindro: verde, capacidade máximo do cilindro: 10m <sup>3</sup> (dez milímetros cúbicos); produto sem efeito toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, de 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68, de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA	VEIGA	VEIGA	R\$ 16,20	R\$ 56.700,00	R\$ 26,90	R\$ 94.150,00	39,77 %	R\$ 10,70
2	400,00	M³	OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO PARA FINS TERAPÊUTICOS (PPU 1) - Símbolo:O <sub>2</sub> , forma gasosa, grau de pureza mínima: 99,5%; características físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros transportáveis em ambulâncias; cor do cilindro: verde, capacidade máximo do cilindro: 1m <sup>3</sup> (um milímetros cúbicos); produto sem efeito toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, de 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68, de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA - CARGA COM 1 M³	VEIGA	VEIGA	R\$ 63,00	R\$ 25.200,00	R\$ 87,00	R\$ 34.800,00	27,58 %	R\$ 24,00
3	200,00	M³	AR COMPRIMIDO - Gás Comprimido Aspecto Físico: Incolor, Inodoro , Nome: Ar Medicinal , Grau De Pureza:	VEIGA	VEIGA	R\$ 15,40	R\$ 3.080,00	R\$ 26,58	R\$ 5.316,00	42,06 %	R\$ 11,18

Teor De Oxigênio  
Entre 19,5% E  
23,5% ,  
Característica  
Adicional: Uso  
Medicinal , Fórmula  
Química: Ar Do  
Ambiente  
Comprimido

**Total R\$ 84.980,00**    **Total Orçado R\$ 134.266,00**    **36,71%**    **R\$ 49.286,00**

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>JOAO JOSE DE OLIVEIRA NETO</b>	<b>01.979.056/0001-00</b>	<b>1 - 2 - 3</b>	R\$84.980,00	R\$ 134.266,00	36,71%	R\$ 49.286,00
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 84.980,00</b>	<b>R\$ 134.266,00</b>	<b>36,71%</b>	<b>R\$ 49.286,00</b>





*Prefeitura Municipal de Fátima*  
*Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000*  
*CNPJ: 13.393.152/0001-43*

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA**  
**TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**  
**PARA REGISTRO DE PREÇO**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 056/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é o Registro de Preços visando **Fornecimento de ar condicionado de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 28 de outubro de 2022.

*Amanda Borges de Souza*  
*Pregoeira*



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 171/2022  
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: TOP MOVEIS LTDA - 05.269.798/0001-95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	120,00	UNIDADES	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS SPLIT - Capacidade: 9000 BTUs - Gás Ecológico: R410A - Classificação Energética: A - Controle de temperatura: Digital - Modos de operação: Cool, Dry, Fan e Feel - Funções: Sleep, Swing e Timer - Vazão de ar: 500 m³/h - Potência sonora unidade interna/externa: 40 dB / 55 dB - Compressor: Rotativo - Tensão: 220V - Controle Remoto - Serpentina de cobre - Garantia: 12 meses	AGRATTO	FIT	R\$ 1.700,00	R\$ 204.000,00	R\$ 1.523,50	R\$ 182.820,00	-11,58 %	R\$ -176,50
2	30,00	UNIDADES	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SPLIT - Capacidade 12.000 BTUS - Gás: R410A - Eficiência Energética: A - Modo de operação: Cool, Heat, Dry, Fan e Feel - Funções: Sleep, Swing e Timer. - Controle de Ventilação: Auto, médio, baixo e automático. - Vazão de ar máxima: 500m³/h - Controle Remoto - Potência sonora unidade interna: 44 dB (A) - Potência sonora unidade externa: 58 dB (A) - Tensão: 220V - Serpentina de cobre Garantia: 12 meses	AGRATTO	FIT	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00	R\$ 2.043,83	R\$ 61.314,90	11,93 %	R\$ 243,83
3	50,00	UNIDADES	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS SPLIT TECNOLOGIA INVERTER - Ciclo: Frio - Capacidade: 9000 BTUs - Desumidificação [l/h]: 0.8 - Voltagem: 220V - Potência (refrigeração) [W]: 815 - Corrente (refrigeração) [A]: 4.5 - Consumo Mensal* [kWh/Mês]: 17.1 - CCE [W/W]: 3.24 - Classificação Energética: A - Gás Refrigerante: R-410A - Conexões Ø: 1/4 - 3/8 - Comprimento / desnível max. [m]: 15/7 - Controle remoto - Modo SLEEP (Até 7 horas) - TIMER (Até 24 horas) - Função ENERGY SAVING - JET MODE (Resfriamento Rápido) - Área do ambiente** [m²]: até 15 - Display Iluminado (Temp/Consumo/Alarmes) - Filtro HAF 3M - Modo AUTO CLEAN - Deflexão de Ar Acima e Abaixo - Deflexão de Ar Direita e Esquerda - Vazão de Ar nominal da unidade interna [m³/min]: 7.5 m³/min - Nível de ruído unidade interna [dB(A)]: 42/36/28/22 dB(A) - Dimensões unidade interna (LxAxP): 75,6 x	AGRATTO	NEO	R\$ 1.836,11	R\$ 91.805,50	R\$ 1.836,11	R\$ 91.805,50	0,00 %	R\$ 0,00

4	50,00 UNIDADES	26,5 x 18,4 cm - Serpentina de Cobre com tratamento Gold Fin - Serpentina de cobre Garantia: 12 meses  AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SPLIT TECNOLOGIA INVERTER - Potência: 1400W - Consumo: 20,9 kWh - Ciclos de ar: Quente e Frio- Capacidade de refrigeração: 12000 BTU/h - Gás Ecológico: R410a - Classe A em eficiência energética - Controle de temperatura digital: (16°C a 32°C)- Modo de operação: Esfriar, Aquecer, Desumidificar, Ventilar e Automático - Função: Dormir, Oscilar, Timer - Controle de Ventilação: (Auto, Médio, Baixo e Automático)- Vazão de ar máxima: 500 m³/h- Potência sonora unidade interna: 40 dB (A) - Potência sonora unidade Externa: 55 dB (A) - Tubulação para conexão: 1/4" e 3/8". - Compressor rotativo: - Possui filtro de ar anti-bactéria, anti- fungos - Fácil limpeza do painel e filtro - Disponível na tensão 220V/60Hz - Serpentina de cobre GARANTIA 1 ANO	AGRATTO NEO	R\$ 2.183,91	R\$ 109.195,50	R\$ 2.183,91	R\$ 109.195,50	0,00 %	R\$ 0,00
---	----------------	--	-------------	-----------------	-------------------	--------------	-------------------	--------	----------

**Total R\$ 459.001,00    Total Orçado R\$ 445.135,90    -3,11%    R\$ -13.865,10**

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>TOP MOVEIS LTDA</b>	<b>05.269.798/0001-95</b>	<b>1 - 2 - 3 - 4</b>	R\$459.001,00	R\$ 445.135,90	-3,11%	R\$ -13.865,10
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 459.001,00</b>	<b>R\$ 445.135,90</b>	<b>-3,11%</b>	<b>R\$ -13.865,10</b>



*Prefeitura Municipal de Fátima*  
*Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000*  
*CNPJ: 13.393.152/0001-43*

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA**  
**TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**  
**PARA REGISTRO DE PREÇO**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é o Registro de Preços visando **Fornecimento de mobiliários da Secretaria Municipal de Educação Convênio Governo do Estado de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 28 de outubro de 2022.

*Amanda Borges de Souza*  
*Pregoeira*



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 172/2022  
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME - 10.261.343/0001-63

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	UNIDADES	CONJUNTO PROFESSOR / CJP-01 PADRÃO FNDE - Composição mínima: 01 mesa e 01 cadeira; tampo: mdp ou mdf; formato: retangular, cantos arredondados; estrutura (1): tubular de aço; assento/encosto: polipropileno injetado; estrutura: tubular de aço; pés: pon - conjunto escolar - modelo: cjp -01 professor; composição mínima: 01 mesa e 01 cadeira; tampo: mdp ou mdf; formato: retangular, cantos arredondados; estrutura (1): tubular de aço; assento/encosto: polipropileno injetado; estrutura: tubular de aço; pés: ponteiras e sapatas. DIMENSÕES APROXIMADAS (1200X650)MM.	MOVFLEX BAHIA	MOV - CJP01	R\$ 395,00	R\$ 31.600,00	R\$ 509,73	R\$ 40.778,40	22,50 %	R\$ 114,73
						<b>Total R\$ 31.600,00</b>		<b>Total Orçado R\$ 40.778,40</b>	<b>22,51%</b>		<b>R\$ 9.178,40</b>

Fornecedor: DQUALITY IND COM DE MOVEIS LTDA - 20.894.966/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	300,00	UNIDADES	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 (CJA-01) - PARA ALUNOS COM ALTURA: DE 0,93M A 1,16M PADRÃO FNDE - CJA-01 - Conjunto para aluno tamanho 01, sendo a altura do aluno compreendida entre 0,93 e 1,16 m (Conjunto "vermelho"), nos padrões estabelecidos pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) resistente e prática conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da	M2V	CJA-01	R\$ 290,00	R\$ 87.000,00	R\$ 334,76	R\$ 100.428,00	13,37 %	R\$ 44,76

cadeira. Conjunto composto de: 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura. CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas; SOLDAS: com superfície lisa e homogênea, sem pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias; todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro da união; sem respingos, irregularidades de solda, e rebarbas; juntas soldadas esmerilhadas e cantos agudos arredondados. Certificado de conformidade, emitido ao fabricante pelo Organismo de Certificação de Produto - OCP, acreditado pelo CGCRE INMETRO para NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual, de produto condizente

com as  
especificações do  
edital.

**Total R\$ 87.000,00**      **Total Orçado R\$ 100.428,00**      **13,37%**      **R\$ 13.428,00**

Fornecedor: **LOJA DA FÁBRICA COMÉRCIO DE MÓVEIS - 35.807.941/0001-16**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	25,00	UNIDADES	<p>CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 (CJC-01) - PADRÃO FNDE - Conjunto coletivo FDE CJC-01 Laranja; nos padrões estabelecidos pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) Conjunto Coletivo (01 mesa/ 04 cadeiras) tamanho 1. Mesa: Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão- BP, na cor BRANCA. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com primer, acabamento texturizado, na cor LARANJA. Dimensões acabadas 800mm (largura) x 800mm (profundidade) x 25,8mm (espessura). Cadeira: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor LARANJA. Dimensões Básicas Mesa: Altura: 460mm; Largura: 800mm; Profundidade: 800mm. Dimensões Básicas Cadeira: Altura Assento: 260mm; Largura: 327,7mm; Profundidade: 260mm.</p>	PÉROLA	CJC01	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00	R\$ 587,73	R\$ 14.693,25	23,43 %	R\$ 137,73
4	300,00	UNIDADES	<p>CONJUNTO ALUNO / CJA-06 ABS - (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,59M E</p>	PÉROLA	CJA06	R\$ 305,00	R\$ 91.500,00	R\$ 389,98	R\$ 116.994,00	21,79 %	R\$ 84,98

1,88M) - PADRÃO  
FNDE - CJA-06 –  
Conjunto para  
aluno tamanho 6,  
sendo a altura do  
aluno  
compreendida  
entre 1,59 e 1,88 m  
(Conjunto "Azul"),  
nos padrões  
estabelecidos pelo  
FNDE (Fundo  
Nacional de  
Desenvolvimento  
da Educação)  
resistente e prática  
conforme gravação  
impressa por  
tampografia na  
estrutura da mesa  
e no encosto da  
cadeira. Conjunto  
composto de: 1  
(uma) mesa com  
tampo em plástico  
injetado com  
aplicação de  
laminado  
melamínico na face  
superior, dotado de  
travessa estrutural  
injetada em  
plástico técnico,  
montado sobre  
estrutura tubular  
de aço, contendo  
porta-livros em  
plástico injetado. 1  
(uma) cadeira  
empilhável, com  
assento e encosto  
em polipropileno  
injetado, montados  
sobre estrutura  
tubular de aço.  
MESA: montantes  
verticais, pés e  
travessas  
confeccionados em  
tubo de aço  
carbono laminado a  
frio, com costura.  
CADEIRA: estrutura  
em tubo de aço  
carbono laminado a  
frio, com costura;  
PINTURA: em tinta  
em pó híbrida Epóxi  
/ Poliéster,  
eletrostática,  
brilhante,  
polimerizada em  
estufa, espessura  
mínima 40  
micrometros, na  
cor CINZA;  
tratamento  
antiferruginoso que  
assegure  
resistência à  
corrosão em  
câmara de névoa  
salina de no  
mínimo 300 horas;  
SOLDAS: com  
superfície lisa e  
homogênea, sem  
pontos cortantes,  
superfícies ásperas  
ou escórias; todos  
os encontros de  
tubos devem  
receber solda em  
todo o perímetro da  
união; sem  
respingos,  
irregularidades de



		solda, e rebarbas; juntas soldadas esmerilhadas e cantos agudos arredondados. Porta livros (mesa): de plástico, fixado na estrutura metálica, abaixo do tampo da mesa. Certificado de conformidade, emitido ao fabricante pelo Organismo de Certificação de Produto - OCP, acreditado pelo CGCRE INMETRO para NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual, de produto condizente com as especificações do edital.								
5	280,00 UNIDADES	CONJUNTO ALUNO PÉROLA	CJA05	R\$ 285,00	R\$ 79.800,00	R\$ 319,49	R\$ 89.457,20	10,79 %	R\$ 34,49	
		/ CJA-05 ABS - (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,46M E 1,76M) - PADRÃO FNDE - CJA-05 – Conjunto para aluno tamanho 5, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,46M E 1,76M (Conjunto "Azul"), nos padrões estabelecidos pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) resistente e prática conforme gravação impresa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira. Conjunto composto de: 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura.								

CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas; SOLDAS: com superfície lisa e homogênea, sem pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias; todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro da união; sem respingos, irregularidades de solda, e rebarbas; juntas soldadas esmerilhadas e cantos agudos arredondados. Porta livros (mesa): de plástico, fixado na estrutura metálica, abaixo do tampo da mesa. Certificado de conformidade, emitido ao fabricante pelo Organismo de Certificação de Produto - OCP, acreditado pelo CGCRE INMETRO para NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual, de produto condizente com as especificações do edital.

7	23,00 UNIDADES	BIRÔ COM GAVETA PÉROLA	BIROCGV	R\$ 295,00	R\$ 6.785,00	R\$ 357,33	R\$ 8.218,59	17,44 %	R\$ 62,33
		120CM - Mesa de trabalho com tampo retangular em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre suporte metálico com dois pés. Tampo retangular: 1200 x 600 mm +/- 10 mm; Altura: 750 mm +/- 5 mm; Para acomodação de pessoas em cadeira de rodas (PCR) e atendimento às exigências da ABNT NBR 9050 a mesa deve possuir altura livre sob o tampo:							

8	22,00 UNIDADES	<p>mínima de 730 mm; Espessura do tampo: 25,8 mm +/- 0,6 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.</p> <p>CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO - Largura do assento: 500 mm +/- 50 mm; Profundidade do assento: 460 mm +/- 10 mm; Altura do assento: 430 mm +/- 10 mm; Largura do encosto: 400 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar); Extensão vertical do encosto: 350 mm +/- 10 mm; Espessura da espuma do assento: mínima de 40 mm; Espessura da espuma do encosto: mínima de 30 mm. Tolerâncias dimensionais para tubos conforme ABNT NBR 6591. Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.</p>	PÉROLA	CADEIRAPP	R\$ 119,00	R\$ 2.618,00	R\$ 155,43	R\$ 3.419,46	23,43 %	R\$ 36,43
9	22,00 UNIDADES	<p>CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM RODINHAS TECIDO AZUL - Largura do assento: 500 mm +/- 50 mm; Profundidade do assento: 460 mm +/- 10 mm; Altura do assento variável: faixa obrigatória entre 420 mm e 520 mm; Largura do encosto: 400 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar); Extensão vertical do encosto: 350 mm +/- 10 mm; Espessura da espuma do assento: mínima de 40 mm; Espessura da espuma do encosto: mínima de 30 mm; Tolerâncias dimensionais para tubos conforme ABNT NBR 6591; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. Coluna de</p>	PÉROLA	CADEIRAG1	R\$ 325,00	R\$ 7.150,00	R\$ 283,48	R\$ 6.236,56	-14,64 %	R\$ -41,52

regulagem de  
altura do assento  
por acionamento a  
gás. Curso mínimo  
do pistão de 100  
mm.

**Total R\$ 199.103,00** **Total Orçado R\$ 239.019,06** **16,70%** **R\$ 39.916,06**

Fornecedor: **TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 05.804.103/0001-28**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	30,00	UNIDADES	ESTANTE/ARMÁRIO DE AÇO TIPO REGISTRADOR PASTA AZ - Armário Aço - Armário Aço Material: Chapa Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintura Lisa , Altura: 1,98 M, Quantidade Chaves: 02 UN, Cor Portas: Cinza , Cor: Cinza , Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Desmontável, Prateleiras Reguláveis E Removíveis, Tratamento Superficial: Antiferrugem , Profundidade: 0,45 M, Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Fixação Portas: Com Dobradiças , Quantidade Prateleiras: 4 UN, Tipo Fechamento Portas: Com Chave E Puxador.	W3	PA80	R\$ 490,00	R\$ 14.700,00	R\$ 553,42	R\$ 16.602,60	11,45 %	R\$ 63,42
						<b>Total R\$ 14.700,00</b>	<b>Total Orçado R\$ 16.602,60</b>	<b>11,46%</b>	<b>R\$ 1.902,60</b>		

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME</b>	<b>10.261.343/0001-63</b>	<b>1</b>	R\$31.600,00	R\$ 40.778,40	22,51%	R\$ 9.178,40
<b>DQUALITY IND COM DE MOVEIS LTDA</b>	<b>20.894.966/0001-27</b>	<b>2</b>	R\$87.000,00	R\$ 100.428,00	13,37%	R\$ 13.428,00
<b>LOJA DA FÁBRICA COMÉRCIO DE MÓVEIS</b>	<b>35.807.941/0001-16</b>	<b>3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 9</b>	R\$199.103,00	R\$ 239.019,06	16,70%	R\$ 39.916,06
<b>TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b>	<b>05.804.103/0001-28</b>	<b>6</b>	R\$14.700,00	R\$ 16.602,60	11,46%	R\$ 1.902,60
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 332.403,00</b>	<b>R\$ 396.828,06</b>	<b>16,24%</b>	<b>R\$ 64.425,06</b>



*Prefeitura Municipal de Fátima*  
*Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000*  
*Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282*  
*CNPJ: 13.393.152/0001-43*

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA**  
**TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022** em que foi declarada **DESERTO** o aludido certame, pela ausência de licitantes interessados na licitação conforme **Ata de Realização do Pregão Eletrônico** em anexo, cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços na castração de cães e gatos de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 1º de novembro de 2022.

*Amanda Borges de Souza*  
*Pregoeira*



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA  
Ata de Realização do Pregão Eletrônico  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 173/2022



Às 17:30:42 horas do dia 25 de Outubro de 2022 reuniram-se no site [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br), o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: **Prestação de Serviços na castração de cães e gatos de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

### Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor	CNPJ	Enquadramento

### Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s) ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irremediavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: **"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL"**.

### Histórico de propostas, lances e mensagens

#### Mensagens do Item 1

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	25/10/2022 17:30:42	<b>Despacho.</b> Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado <b>DESERTO</b> , pela ausência de interessados no ITEM 1.

### Histórico de propostas, lances e mensagens

#### Mensagens do Item 2

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	25/10/2022 17:30:42	<b>Despacho.</b> Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado <b>DESERTO</b> , pela ausência de interessados no ITEM 2.

### Histórico de propostas, lances e mensagens

#### Mensagens do Item 3

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	25/10/2022 17:30:42	<b>Despacho.</b> Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado <b>DESERTO</b> , pela ausência de interessados no ITEM 3.

### Mensagens Geral



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 165/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 050/2022 referente à Prestação de serviços especializados em consultoria e assessoria em Gestão Pública e financeira visando o planejamento e práticas gerenciais das Secretarias Municipais, treinamento, capacitação e acompanhamento no planejamento, execução financeira e orçamentária de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MARIA MURIEL ARAUJO DE JESUS SILVA - 35.930.446/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.350,00	R\$ 40.200,00	R\$ 5.166,67	R\$ 62.000,04	35,1613 %	R\$ 1.816,67

**Descrição:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA E FINANCEIRA VISANDO O PLANEJAMENTO E PRÁTICAS GERENCIAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, TREINAMENTO, CAPACITAÇÃO E ACOMPANHAMENTO NO PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA NA PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>35,1613 %</b>	<b>R\$ 21.800,04</b>
<b>R\$ 40.200,00</b>	<b>R\$ 62.000,04</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 40.200,00	R\$ 62.000,04	35,1613 %	21.800,04

Fátima - Bahia, 31 de Outubro de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA  
PREGOEIRO(A)



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 166/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 051/2022 referente à Prestação de Serviços de Assessoria RH e E-Social de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JEAN CARLO SANTOS VILASBOAS 00818762543 - 41.114.834/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00	R\$ 3.805,56	R\$ 45.666,72	57,9562 %	R\$ 2.205,56

**Descrição:** Consultoria e assessoria nas áreas de recursos humanos e folha de pagamento; Implantação e envio das rotinas do eSocial.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>57,9562 %</b>	<b>R\$ 26.466,72</b>
<b>R\$ 19.200,00</b>	<b>R\$ 45.666,72</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 19.200,00	R\$ 45.666,72	57,9562 %	26.466,72

Fátima - Bahia, 31 de Outubro de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA  
PREGOEIRO(A)





MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 167/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 052/2022 referente à Prestação de Serviços de borracharia de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSE JEFFERSON NASCIMENTO DOS SANTOS 06728605541 -  
40.706.668/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	800,00	SERVIÇOS	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	R\$ 15,68	R\$ 12.544,00	4,3367 %	R\$ 0,68
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE REMENDO OU TROCA PARA PNEU COM CÂMARA - VEÍCULOS LEVES (PASSEIO), UTILITÁRIOS, AMBULÂNCIAS E VANS. Retirada pneu para verificada e correção de eventuais vazamentos, quer seja o pneu com ou sem câmara, no conjunto montado, calibrar pneu.										
2	250,00	SERVIÇOS	SERVICO	SERVICO	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00	R\$ 41,67	R\$ 10.417,50	4,0076 %	R\$ 1,67
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU COM E S/ CÂMARA - VEÍCULOS LEVES (PASSEIO), UTILITÁRIOS, AMBULÂNCIAS E VANS - Reparo a quente sobre o pneu, características: cimentos vulcanizastes que possui resinas especiais que facilitam a aderência e aceleradores que asseguram a vulcanização dos manchões.										
3	500,00	SERVIÇOS	SERVICO	SERVICO	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00	R\$ 35,33	R\$ 17.665,00	3,7645 %	R\$ 1,33
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE REMENDO OU TROCA PARA PNEU COM CÂMARA - PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS ESCOLARES, CAMINHÕES E REBOQUES DE TRATORES - Retirada pneu para verificada e correção de eventuais vazamentos, quer seja o pneu com ou sem câmara, no conjunto montado, calibrar pneu.										
4	500,00	SERVIÇOS	SERVICO	SERVICO	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	R\$ 62,32	R\$ 31.160,00	3,7227 %	R\$ 2,32
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE REMENDO OU TROCA PARA PNEU COM CÂMARA - PARA MÁQUINAS PESADAS E TRATORES AGRÍCOLAS - Retirada pneu para verificada e correção de eventuais vazamentos, quer seja o pneu com ou sem câmara, no conjunto montado, calibrar pneu.										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>3,8816 %</b>		<b>R\$ 2.786,50</b>
					<b>R\$ 69.000,00</b>		<b>R\$ 71.786,50</b>			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 69.000,00	R\$ 71.786,50	3,8816 %	2.786,50

Fátima - Bahia, 31 de Outubro de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA  
PREGOEIRO(A)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Página 2 de 2



**MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 168/2022

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 053/2022 referente à *Prestação de Serviços de coleta de resíduos hospitalares da saúde de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BRASCON GESTAO AMBIENTAL LTDA - 12.065.201/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10.000,00	KG	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00	R\$ 6,22	R\$ 62.200,00	19,6141 %	R\$ 1,22

**Descrição:** COLETA RESÍDUOS HOSPITALARES SAÚDE - COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO, DESTINAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FATIMA BA - ARMAZENADO E COLETADO EM BOMBONAS DE 25KG

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>19,6141 %</b>	<b>R\$ 12.200,00</b>
<b>R\$ 50.000,00</b>	<b>R\$ 62.200,00</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 50.000,00	R\$ 62.200,00	19,6141 %	12.200,00

Fátima - Bahia, 01 de Novembro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 169/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 054/2022 referente à *Fornecimento de frios e congelados - frigorífico (Carne bovina, suína, frango e peixe) de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSE ODUVALDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO JUNIOR 06638322508 - 46.944.280/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	2.200,00	KG	inatura	inatura	R\$ 17,00	R\$ 37.400,00	R\$ 17,77	R\$ 39.094,00	4,3331 %	R\$ 0,77	
<b>Descrição:</b> CARNE SUÍNA - Carne suína in natura, tipo corte carré (bisteca) apresentação em manta, estado de conservação congelada.											
2	1.600,00	KG	inatura	inatura	R\$ 21,85	R\$ 34.960,00	R\$ 22,45	R\$ 35.920,00	2,6726 %	R\$ 0,60	
<b>Descrição:</b> CONTRA FILÉ COM OSSO - Filé de 1º qualidade. Corte de novilho, contendo osso em formato de T, onde de um dos lados a carne existente é a do filé mignon e o outro contra filé											
3	1.800,00	KG	inatura	inatura	R\$ 19,72	R\$ 35.496,00	R\$ 20,32	R\$ 36.576,00	2,9527 %	R\$ 0,60	
<b>Descrição:</b> COSTELA DE BOI - Carne bovina in natura, tipo corte costela, apresentação cortada congelado (a).											
4	1.800,00	KG	inatura	inatura	R\$ 30,84	R\$ 55.512,00	R\$ 31,84	R\$ 57.312,00	3,1407 %	R\$ 1,00	
<b>Descrição:</b> COXÃO MOLE - Carne bovina in natura, tipo corte coxão mole, apresentação peça inteira, estado de conservação congelado.											
7	1.800,00	KG	inatura	inatura	R\$ 16,33	R\$ 29.394,00	R\$ 16,33	R\$ 29.394,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> PEIXE - Peixe in natura, variedade tilápia, tipo corte inteiro, apresentação com pele, estado de conservação fresco(a)											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>2,7907 %</b>	<b>R\$ 5.534,00</b>
								<b>R\$ 192.762,00</b>	<b>R\$ 198.296,00</b>		

Fornecedor : LEONARDO REIS BARROS 03973534560 - 38.453.319/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

5	3.000,00	KG	in atura	in atura	R\$ 11,79	R\$ 35.370,00	R\$ 12,49	R\$ 37.470,00	5,6044 %	R\$ 0,70	
<b>Descrição:</b> FRANGO - Carne de ave in natura, tipo animal frango, Tipo Corte: Coxa, sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) resfriado, Processamento: Com Pele, Com Osso											
6	2.000,00	KG	in natura	in natura	R\$ 16,93	R\$ 33.860,00	R\$ 17,93	R\$ 35.860,00	5,5772 %	R\$ 1,00	
<b>Descrição:</b> FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Carne in natura, tipo animal frango, tipo corte peito, apresentação inteiro, estado de consevação congelado. Processamento sem pele, sem osso.											
								<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>5,5911</b>	<b>R\$</b>
								<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>4.100,00</b>
								<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
								<b>69.230,00</b>	<b>73.330,00</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 261.992,00	R\$ 271.626,00	3,5467 %	9.634,00

Fátima - Bahia, 31 de Outubro de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA  
PREGOEIRO(A)



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 170/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 055/2022 referente à *Fornecimento de gases medicinais de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOAO JOSE DE OLIVEIRA NETO - 01.979.056/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	3.500,00	M³	VEIGA	VEIGA	R\$ 16,20	R\$ 56.700,00	R\$ 26,90	R\$ 94.150,00	39,7769 %	R\$ 10,70

**Descrição:** OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO PARA FINS TERAPÊUTICOS - OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO PARA FINS TERAPÊUTICOS - Símbolo:O², forma gasosa, grau de pureza mínima: 99,5%; características físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros transportáveis; cor do cilindro: verde, capacidade máximo do cilindro: 10m³ (dez milímetros cúbicos); produto sem efeito toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, de 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68, de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA

2	400,00	M³	VEIGA	VEIGA	R\$ 63,00	R\$ 25.200,00	R\$ 87,00	R\$ 34.800,00	27,5862 %	R\$ 24,00
---	--------	----	-------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO PARA FINS TERAPÊUTICOS (PPU 1) - Símbolo:O², forma gasosa, grau de pureza mínima: 99,5%; características físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros transportáveis em ambulâncias; cor do cilindro: verde, capacidade máximo do cilindro: 1m³ (um milímetros cúbicos); produto sem efeito toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, de 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68, de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA - CARGA COM 1 M³

3	200,00	M³	VEIGA	VEIGA	R\$ 15,40	R\$ 3.080,00	R\$ 26,58	R\$ 5.316,00	42,0617 %	R\$ 11,18
---	--------	----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** AR COMPRIMIDO - Gás Comprimido Aspecto Físico: Incolor, Inodoro , Nome: Ar Medicinal , Grau De Pureza: Teor De Oxigênio Entre 19,5% E 23,5% , Característica Adicional: Uso Medicinal , Fórmula Química: Ar Do Ambiente Comprimido

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>36,7077 %</b>	<b>R\$ 49.286,00</b>
<b>R\$ 84.980,00</b>	<b>R\$ 134.266,00</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 84.980,00	R\$ 134.266,00	36,7077 %	49.286,00

Fátima - Bahia, 01 de Novembro de 2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pagina 1 de 2

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Página 2 de 2



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 171/2022



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 056/2022 referente à Fornecimento de ar-condicionado de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : TOP MOVEIS LTDA - 05.269.798/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	120,00	UNIDADES	AGRATTO	FIT	R\$ 1.700,00	R\$ 204.000,00	R\$ 1.523,50	R\$ 182.820,00	-11,5851 %	R\$ -176,50

**Descrição:** AR CONDICIONADO 9.000 BTUS SPLIT - Capacidade: 9000 BTUs - Gás Ecológico: R410A - Classificação Energética: A - Controle de temperatura: Digital - Modos de operação: Cool, Dry, Fan e Feel - Funções: Sleep, Swing e Timer - Vazão de ar: 500 m³/h - Potência sonora unidade interna/externa: 40 dB / 55 dB - Compressor: Rotativo - Tensão: 220V - Controle Remoto - Serpentina de cobre - Garantia: 12 meses

2	30,00	UNIDADES	AGRATTO	FIT	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00	R\$ 2.043,83	R\$ 61.314,90	11,9300 %	R\$ 243,83
---	-------	----------	---------	-----	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

**Descrição:** AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SPLIT - Capacidade 12.000 BTUS - Gás: R410A - Eficiência Energética: A - Modo de operação: Cool, Heat, Dry, Fan e Feel - Funções: Sleep, Swing e Timer. - Controle de Ventilação: Auto, médio, baixo e automático. - Vazão de ar máxima: 500m³/h - Controle Remoto - Potência sonora unidade interna: 44 dB (A) - Potência sonora unidade externa: 58 dB (A) - Tensão: 220V - Serpentina de cobre Garantia: 12 meses

3	50,00	UNIDADES	AGRATTO	NEO	R\$ 1.836,11	R\$ 91.805,50	R\$ 1.836,11	R\$ 91.805,50	0,0000 %	R\$ 0,00
---	-------	----------	---------	-----	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	----------

**Descrição:** AR CONDICIONADO 9.000 BTUS SPLIT TECNOLOGIA INVERTER - Ciclo: Frio - Capacidade: 9000 BTUs - Desumidificação [l/h]: 0.8 - Voltagem: 220V - Potência (refrigeração) [W]: 815 - Corrente (refrigeração) [A]: 4.5 - Consumo Mensal\* [kWh/Mês]: 17.1 - CCE [W/W]: 3.24 - Classificação Energética: A - Gás Refrigerante: R-410A - Conexões Ø: 1/4 - 3/8 - Comprimento / desnível max. [m]: 15/7 - Controle remoto - Modo SLEEP (Até 7 horas) - TIMER (Até 24 horas) - Função ENERGY SAVING - JET MODE (Resfriamento Rápido) - Área do ambiente\*\* [m²]: até 15 - Display Iluminado (Temp/Consumo/Alarmer) - Filtro HAF 3M - Modo AUTO CLEAN - Deflexão de Ar Acima e Abaixo - Deflexão de Ar Direita e Esquerda - Vazão de Ar nominal da unidade inerna [m³/min]: 7.5 m³/min - Nível de ruído unidade inerna [dB(A)]: 42/36/28/22 dB(A) - Dimensões unidade interna (LxAxP): 75,6 x 26,5 x 18,4 cm - Serpentina de Cobre com tratamento Gold Fin - Serpentina de cobre Garantia: 12 meses

4	50,00	UNIDADES	AGRATTO	NEO	R\$ 2.183,91	R\$ 109.195,50	R\$ 2.183,91	R\$ 109.195,50	0,0000 %	R\$ 0,00
---	-------	----------	---------	-----	--------------	----------------	--------------	----------------	----------	----------

**Descrição:** AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SPLIT TECNOLOGIA INVERTER - Potência: 1400W - Consumo: 20,9 kWh - Ciclos de ar: Quente e Frio- Capacidade de refrigeração: 12000 BTU/h - Gás Ecológico: R410a - Classe A em eficiência energética - Controle de temperatura digital: (16°C a 32°C)- Modo de operação: Esfriar, Aquecer, Desumidificar, Ventilar e Automático - Função: Dormir, Oscilar, Timer - Controle de Ventilação: (Auto, Médio, Baixo e Automático)- Vazão de ar máxima: 500 m³/h- Potência sonora unidade interna: 40 dB (A) - Potência sonora unidade Externa: 55 dB (A) - Tubulação para conexão: 1/4" e 3/8". - Compressor rotativo: - Possui filtro de ar anti-bactéria, anti-fungos - Fácil limpeza do painel e filtro - Disponível na tensão 220V/60Hz - Serpentina de cobre GARANTIA 1 ANO

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	-3,1148 %	R\$ -13.865,10
R\$ 459.001,00	R\$ 445.135,90		

TOTAL GERAL DO PROCESSO



Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 459.001,00	R\$ 445.135,90	-3,1148 %	-13.865,10

Fátima - Bahia, 31 de Outubro de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA  
PREGOEIRO(A)



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 172/2022



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 057/2022 referente à Fornecimento de mobiliários da Secretaria Municipal de Educação Convênio Governo do Estado de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME -  
10.261.343/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	80,00	UNIDADES	MOVFLEX BAHIA	MOV - CJP01	R\$ 395,00	R\$ 31.600,00	R\$ 509,73	R\$ 40.778,40	22,5079 %	R\$ 114,73

**Descrição:** CONJUNTO PROFESSOR / CJP-01 PADRÃO FNDE - Composição mínima: 01 mesa e 01 cadeira; tampo: mdp ou mdf; formato: retangular, cantos arredondados; estrutura (1): tubular de aço; assento/encosto: polipropileno injetado; estrutura: tubular de aço; pés: pon - conjunto escolar - modelo: cjp -01 professor; composição mínima: 01 mesa e 01 cadeira; tampo: mdp ou mdf; formato: retangular, cantos arredondados; estrutura (1): tubular de aço; assento/encosto: polipropileno injetado; estrutura: tubular de aço; pés: ponteiros e sapatas. DIMENSÕES APROXIMADAS (1200X650)MM.

Subtotal	Subtotal	22,5079	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	9.178,40
R\$	R\$		
31.600,00	40.778,40		

Fornecedor : DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA - 20.894.966/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	300,00	UNIDADES	M2V	CJA-01	R\$ 290,00	R\$ 87.000,00	R\$ 334,76	R\$ 100.428,00	13,3707 %	R\$ 44,76

**Descrição:** CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 (CJA-01) - PARA ALUNOS COM ALTURA: DE 0,93M A 1,16M PADRÃO FNDE - CJA-01 – Conjunto para aluno tamanho 01, sendo a altura do aluno compreendida entre 0,93 e 1,16 m (Conjunto "vermelho"), nos padrões estabelecidos pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) resistente e prática conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira. Conjunto composto de: 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura. CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas; SOLDAS: com superfície lisa e homogênea, sem pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias; todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro da união; sem respingos, irregularidades de solda, e rebarbas; juntas soldadas esmerilhadas e cantos agudos arredondados. Certificado de conformidade, emitido ao fabricante pelo Organismo de Certificação de Produto - OCP, acreditado pelo CGCRE INMETRO para NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual, de produto condizente com as especificações do edital.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>13,3707</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>13.428,00</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>87.000,00</b>	<b>100.428,00</b>		

Fornecedor : LOJA DA FÁBRICA COMÉRCIO DE MÓVEIS - 35.807.941/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	25,00	UNIDADES	PÉROLA	CJC01	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00	R\$ 587,73	R\$ 14.693,25	23,4342 %	R\$ 137,73

**Descrição:** CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 (CJC-01) - PADRÃO FNDE - Conjunto coletivo FDE CJC-01 Laranja; nos padrões estabelecidos pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) Conjunto Coletivo (01 mesa/ 04 cadeiras) tamanho 1. Mesa: Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão- BP, na cor BRANCA. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com primer, acabamento texturizado, na cor LARANJA. Dimensões acabadas 800mm (largura) x 800mm (profundidade) x 25,8mm (espessura). Cadeira: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor LARANJA. Dimensões Básicas Mesa: Altura: 460mm; Largura: 800mm; Profundidade: 800mm. Dimensões Básicas Cadeira: Altura Assento: 260mm; Largura: 327,7mm; Profundidade: 260mm.

4	300,00	UNIDADES	PÉROLA	CJA06	R\$ 305,00	R\$ 91.500,00	R\$ 389,98	R\$ 116.994,00	21,7908 %	R\$ 84,98
---	--------	----------	--------	-------	------------	---------------	------------	----------------	-----------	-----------

**Descrição:** CONJUNTO ALUNO / CJA-06 ABS - (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,59M E 1,88M) - PADRÃO FNDE - CJA-06 – Conjunto para aluno tamanho 6, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,59 e 1,88 m (Conjunto "Azul"), nos padrões estabelecidos pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) resistente e prática conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira. Conjunto composto de: 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura. CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas; SOLDAS: com superfície lisa e homogênea, sem pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias; todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro da união; sem respingos, irregularidades de solda, e rebarbas; juntas soldadas esmerilhadas e cantos agudos arredondados. Porta livros (mesa): de plástico, fixado na estrutura metálica, abaixo do tampo da mesa. Certificado de conformidade, emitido ao fabricante pelo Organismo de Certificação de Produto - OCP, acreditado pelo CGCRE INMETRO para NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual, de produto condizente com as especificações do edital.

5	280,00	UNIDADES	PÉROLA	CJA05	R\$ 285,00	R\$ 79.800,00	R\$ 319,49	R\$ 89.457,20	10,7953 %	R\$ 34,49
---	--------	----------	--------	-------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** CONJUNTO ALUNO / CJA-05 ABS - (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,46M E 1,76M) - PADRÃO FNDE - CJA-05 – Conjunto para aluno tamanho 5, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,46m e 1,76m (Conjunto "Azul"), nos padrões estabelecidos pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) resistente e prática conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira. Conjunto composto de: 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura. CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas; SOLDAS: com superfície lisa e homogênea, sem pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias; todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro da união; sem respingos, irregularidades de solda, e rebarbas; juntas soldadas esmerilhadas e cantos agudos arredondados. Porta livros (mesa): de plástico, fixado na estrutura metálica, abaixo do tampo da mesa. Certificado de conformidade, emitido ao fabricante pelo Organismo de Certificação de Produto - OCP, acreditado pelo CGCRE INMETRO para NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual, de produto condizente com as especificações do edital.

7	23,00	UNIDADES	PÉROLA	BIROCGV	R\$ 295,00	R\$ 6.785,00	R\$ 357,33	R\$ 8.218,59	17,4432 %	R\$ 62,33
---	-------	----------	--------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** BIRÔ COM GAVETA 120CM - Mesa de trabalho com tampo retangular em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre suporte metálico com dois pés. Tampo retangular: 1200 x 600 mm +/- 10 mm; Altura: 750 mm +/- 5 mm; Para acomodação de pessoas em cadeira de rodas (PCR) e atendimento às exigências da ABNT NBR 9050 a mesa deve possuir altura livre sob o tampo: mínima de 730 mm; Espessura do tampo: 25,8 mm +/- 0,6 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.

8	22,00	UNIDADES	PÉROLA	CADEIRAPP	R\$ 119,00	R\$ 2.618,00	R\$ 155,43	R\$ 3.419,46	23,4382 %	R\$ 36,43
---	-------	----------	--------	-----------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p><b>Descrição:</b> CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO - Largura do assento: 500 mm +/- 50 mm; Profundidade do assento: 460 mm +/- 10 mm; Altura do assento: 430 mm +/- 10 mm; Largura do encosto: 400 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar); Extensão vertical do encosto: 350 mm +/- 10 mm; Espessura da espuma do assento: mínima de 40 mm; Espessura da espuma do encosto: mínima de 30 mm. Tolerâncias dimensionais para tubos conforme ABNT NBR 6591. Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.</p>										
9	22,00	UNIDADES	PÉROLA	CADEIRAG1	R\$ 325,00	R\$ 7.150,00	R\$ 283,48	R\$ 6.236,56	-14,6465 %	R\$ -41,52

**Descrição:** CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM RODINHAS TECIDO AZUL - Largura do assento: 500 mm +/- 50 mm; Profundidade do assento: 460 mm +/- 10 mm; Altura do assento variável: faixa obrigatória entre 420 mm e 520 mm; Largura do encosto: 400 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar); Extensão vertical do encosto: 350 mm +/- 10 mm; Espessura da espuma do assento: mínima de 40 mm; Espessura da espuma do encosto: mínima de 30 mm; Tolerâncias dimensionais para tubos conforme ABNT NBR 6591; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. Coluna de regulagem de altura do assento por acionamento a gás. Curso mínimo do pistão de 100 mm.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>16,6999 %</b>	<b>R\$ 39.916,06</b>
<b>R\$ 199.103,00</b>	<b>R\$ 239.019,06</b>		

Fornecedor : TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 05.804.103/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	30,00	UNIDADES	W3	PA80	R\$ 490,00	R\$ 14.700,00	R\$ 553,42	R\$ 16.602,60	11,4596 %	R\$ 63,42

**Descrição:** ESTANTE/ARMÁRIO DE AÇO TIPO REGISTRADOR PASTA AZ - Armário Aço - Armário Aço Material: Chapa Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintura Lisa , Altura: 1,98 M, Quantidade Chaves: 02 UN, Cor Portas: Cinza , Cor: Cinza , Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Desmontável, Prateleiras Reguláveis E Removíveis , Tratamento Superficial: Antiferrugem , Profundidade: 0,45 M, Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Fixação Portas: Com Dobradiças , Quantidade Prateleiras: 4 UN, Tipo Fechamento Portas: Com Chave E Puxador.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>11,4596 %</b>	<b>R\$ 1.902,60</b>
<b>R\$ 14.700,00</b>	<b>R\$ 16.602,60</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 332.403,00	R\$ 396.828,06	16,2350 %	64.425,06

Fátima - Bahia, 31 de Outubro de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA  
PREGOEIRO(A)



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 165/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Prestação de serviços especializados em consultoria e assessoria em Gestão Pública e financeira visando o planejamento e práticas gerenciais das Secretarias Municipais, treinamento, capacitação e acompanhamento no planejamento, execução financeira e orçamentária de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : MARIA MURIEL ARAUJO DE JESUS SILVA - 35.930.446/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.350,00	R\$ 40.200,00	R\$ 5.166,67	R\$ 62.000,04	35,16	R\$ 1.816,67
<b>Descrição:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA E FINANCEIRA VISANDO O PLANEJAMENTO E PRÁTICAS GERENCIAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, TREINAMENTO, CAPACITAÇÃO E ACOMPANHAMENTO NO PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA NA PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA.					Subtotal Adjudicado R\$ 40.200,00		Subtotal Orçado: R\$ 62.000,04		35,1613 %	R\$ 21.800,04

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 40.200,00	R\$ 62.000,04	35,1613 %	21.800,04

**Fica o (s) licitante (s) convocado (s) para a assinatura do Contrato, que firmará o compromisso para futura contratação entre as partes, pelo prazo previsto, nos termos do modelo que integra este Edital.**

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 01 de Novembro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 166/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Prestação de Serviços de Assessoria RH e E-Social de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : JEAN CARLO SANTOS VILASBOAS 00818762543 - 41.114.834/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00	R\$ 3.805,56	R\$ 45.666,72	57,96	R\$ 2.205,56
<b>Descrição:</b> Consultoria e assessoria nas áreas de recursos humanos e folha de pagamento; Implantação e envio das rotinas do eSocial.					Subtotal Adjudicado R\$ 19.200,00		Subtotal Orçado: R\$ 45.666,72		57,9562 %	R\$ 26.466,72

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 19.200,00	R\$ 45.666,72	57,9562 %	26.466,72

**Fica o (s) licitante (s) convocado (s) para assinatura do Contrato, que firmará o compromisso para futura contratação entre as partes, pelo prazo previsto, nos termos do modelo que integra este Edital.**

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA, 01 de Novembro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 167/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Prestação de Serviços de borracharia de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : JOSE JEFFERSON NASCIMENTO DOS SANTOS 06728605541 -  
40.706.668/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	800,00	SERVIÇOS	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	R\$ 15,68	R\$ 12.544,00	4,34	R\$ 0,68
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE REMENDO OU TROCA PARA PNEU COM CÂMARA - VEÍCULOS LEVES (PASSEIO), UTILITÁRIOS, AMBULÂNCIAS E VANS. Retirada pneu para verificada e correção de eventuais vazamentos, quer seja o pneu com ou sem câmara, no conjunto montado, calibrar pneu.										
2	250,00	SERVIÇOS	SERVICO	SERVICO	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00	R\$ 41,67	R\$ 10.417,50	4,01	R\$ 1,67
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU COM E S/ CÂMARA - VEÍCULOS LEVES (PASSEIO), UTILITÁRIOS, AMBULÂNCIAS E VANS - Reparo a quente sobre o pneu, características: cimentos vulcanizastes que possui resinas especiais que facilitam a aderência e aceleradores que asseguram a vulcanização dos manchões.										
3	500,00	SERVIÇOS	SERVICO	SERVICO	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00	R\$ 35,33	R\$ 17.665,00	3,76	R\$ 1,33
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE REMENDO OU TROCA PARA PNEU COM CÂMARA - PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS ESCOLARES, CAMINHÕES E REBOQUES DE TRATORES - Retirada pneu para verificada e correção de eventuais vazamentos, quer seja o pneu com ou sem câmara, no conjunto montado, calibrar pneu.										
4	500,00	SERVIÇOS	SERVICO	SERVICO	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	R\$ 62,32	R\$ 31.160,00	3,72	R\$ 2,32
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE REMENDO OU TROCA PARA PNEU COM CÂMARA - PARA MÁQUINAS PESADAS E TRATORES AGRÍCOLAS - Retirada pneu para verificada e correção de eventuais vazamentos, quer seja o pneu com ou sem câmara, no conjunto montado, calibrar pneu.										
Subtotal Adjudicado R\$ 69.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 71.786,50		3,8816 %	R\$ 2.786,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 69.000,00	R\$ 71.786,50	3,8816 %	2.786,50

**Fica o (s) licitante (s) convocado (s) para assinatura do Contrato, que firmará o compromisso para futura contratação entre as partes, pelo prazo previsto, nos termos do modelo que integra este Edital.**

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 01 de Novembro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL





MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 168/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Prestação de Serviços de coleta de resíduos hospitalares da saúde de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : BRASCON GESTAO AMBIENTAL LTDA - 12.065.201/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10.000,00	KG	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00	R\$ 6,22	R\$ 62.200,00	19,61	R\$ 1,22
<b>Descrição:</b> COLETA RESÍDUOS HOSPITALARES SAÚDE - COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO, DESTINAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FATIMA BA - ARMAZENADO E COLETADO EM BOMBONAS DE 25KG					Subtotal Adjudicado R\$ 50.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 62.200,00		19,6141 %	R\$ 12.200,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 50.000,00	R\$ 62.200,00	19,6141 %	12.200,00

**Fica o (s) licitante (s) convocado (s) para assinatura do Contrato, que firmará o compromisso para futura contratação entre as partes, pelo prazo previsto, nos termos do modelo que integra este Edital.**

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 01 de Novembro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 169/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de frios e congelados - frigorífico (Carne bovina, suína, frango e peixe) de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : JOSE ODUVALDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO JUNIOR 06638322508 - 46.944.280/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.200,00	KG	inatura	inatura	R\$ 17,00	R\$ 37.400,00	R\$ 17,77	R\$ 39.094,00	4,33	R\$ 0,77
<b>Descrição:</b> CARNE SUÍNA - Carne suína in natura, tipo corte carré (bisteca) apresentação em manta, estado de conservação congelada.										
2	1.600,00	KG	inatura	inatura	R\$ 21,85	R\$ 34.960,00	R\$ 22,45	R\$ 35.920,00	2,67	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> CONTRA FILÉ COM OSSO - Filé de 1º qualidade. Corte de novilho, contendo osso em formato de T, onde de um dos lados a carne existente é a do filé mignon e o outro contra filé										
3	1.800,00	KG	inatura	inatura	R\$ 19,72	R\$ 35.496,00	R\$ 20,32	R\$ 36.576,00	2,95	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> COSTELA DE BOI - Carne bovina in natura, tipo corte costela, apresentação cortada congelado (a).										
4	1.800,00	KG	inatura	inatura	R\$ 30,84	R\$ 55.512,00	R\$ 31,84	R\$ 57.312,00	3,14	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> COXÃO MOLE - Carne bovina in natura, tipo corte coxão mole, apresentação peça inteira, estado de conservação congelado.										
7	1.800,00	KG	inatura	inatura	R\$ 16,33	R\$ 29.394,00	R\$ 16,33	R\$ 29.394,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PEIXE - Peixe in natura, variedade tilápia, tipo corte inteiro, apresentação com pele, estado de conservação fresco(a)										
Subtotal Adjudicado R\$ 192.762,00							Subtotal Orçado: R\$ 198.296,00		2,7907 %	R\$ 5.534,00

Fornecedor : LEONARDO REIS BARROS 03973534560 - 38.453.319/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	3.000,00	KG	inatura	inatura	R\$ 11,79	R\$ 35.370,00	R\$ 12,49	R\$ 37.470,00	5,60	R\$ 0,70
<b>Descrição:</b> FRANGO - Carne de ave in natura, tipo animal frango, Tipo Corte: Coxa, sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A) resfriado, Processamento: Com Pele, Com Osso										
6	2.000,00	KG	inatura	inatura	R\$ 16,93	R\$ 33.860,00	R\$ 17,93	R\$ 35.860,00	5,58	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Carne in natura, tipo animal frango, tipo corte peito, apresentação inteiro, estado de conservação congelado.										

Processamento sem pele, sem osso.

Subtotal Adjudicado R\$ 69.230,00	Subtotal Orçado: R\$ 73.330,00	5,5911 %	R\$ 4.100,00
-----------------------------------	--------------------------------	----------	--------------

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 261.992,00	R\$ 271.626,00	3,5467 %	9.634,00

**Fica o (s) licitante (s) convocado (s) para assinatura do Contrato, que firmará o compromisso para futura contratação entre as partes, pelo prazo previsto, nos termos do modelo que integra este Edital.**

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA, 01 de Novembro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 170/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de gases medicinais de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : JOAO JOSE DE OLIVEIRA NETO - 01.979.056/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.500,00	M³	VEIGA	VEIGA	R\$ 16,20	R\$ 56.700,00	R\$ 26,90	R\$ 94.150,00	39,78	R\$ 10,70
<b>Descrição:</b> OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO PARA FINS TERAPÊUTICOS - OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO PARA FINS TERAPÊUTICOS - Símbolo:O <sub>2</sub> , forma gasosa, grau de pureza mínima: 99,5%; características físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros transportáveis; cor do cilindro: verde, capacidade máximo do cilindro: 10m³ (dez milímetros cúbicos); produto sem efeito toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, de 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68, de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA										
2	400,00	M³	VEIGA	VEIGA	R\$ 63,00	R\$ 25.200,00	R\$ 87,00	R\$ 34.800,00	27,59	R\$ 24,00
<b>Descrição:</b> OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO PARA FINS TERAPÊUTICOS (PPU 1) - Símbolo:O <sub>2</sub> , forma gasosa, grau de pureza mínima: 99,5%; características físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros transportáveis em ambulâncias; cor do cilindro: verde, capacidade máximo do cilindro: 1m³ (um milímetros cúbicos); produto sem efeito toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, de 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68, de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA - CARGA COM 1 M³										
3	200,00	M³	VEIGA	VEIGA	R\$ 15,40	R\$ 3.080,00	R\$ 26,58	R\$ 5.316,00	42,06	R\$ 11,18
<b>Descrição:</b> AR COMPRIMIDO - Gás Comprimido Aspecto Físico: Incolor, Inodoro , Nome: Ar Medicinal , Grau De Pureza: Teor De Oxigênio Entre 19,5% E 23,5% , Característica Adicional: Uso Medicinal , Fórmula Química: Ar Do Ambiente Comprimido										
Subtotal Adjudicado R\$ 84.980,00							Subtotal Orçado: R\$ 134.266,00		36,7077 %	R\$ 49.286,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 84.980,00	R\$ 134.266,00	36,7077 %	49.286,00

**Fica o (s) licitante (s) convocado (s) para a assinatura a da Ata de Registro de Preços, que firmará o compromisso para futura contratação entre as partes, pelo prazo previsto, nos termos do modelo que integra este Edital.**

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 01 de Novembro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL

Termo de Homologação

Pagina 2 de 2



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 171/2022



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de ar-condicionado de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : TOP MOVEIS LTDA - 05.269.798/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	120,00	UNIDADES	AGRATTO	FIT	R\$ 1.700,00	R\$ 204.000,00	R\$ 1.523,50	R\$ 182.820,00	-11,59	R\$ -176,50
<b>Descrição:</b> AR CONDICIONADO 9.000 BTUS SPLIT - Capacidade: 9000 BTUS - Gás Ecológico: R410A - Classificação Energética: A - Controle de temperatura: Digital - Modos de operação: Cool, Dry, Fan e Feel - Funções: Sleep, Swing e Timer - Vazão de ar: 500 m³/h - Potência sonora unidade interna/externa: 40 dB / 55 dB - Compressor: Rotativo - Tensão: 220V - Controle Remoto - Serpentina de cobre - Garantia: 12 meses										
2	30,00	UNIDADES	AGRATTO	FIT	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00	R\$ 2.043,83	R\$ 61.314,90	11,93	R\$ 243,83
<b>Descrição:</b> AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SPLIT - Capacidade 12.000 BTUS - Gás: R410A - Eficiência Energética: A - Modo de operação: Cool, Heat, Dry, Fan e Feel - Funções: Sleep, Swing e Timer. - Controle de Ventilação: Auto, médio, baixo e automático. - Vazão de ar máxima: 500m³/h - Controle Remoto - Potência sonora unidade interna: 44 dB (A) - Potência sonora unidade externa: 58 dB (A) - Tensão: 220V - Serpentina de cobre Garantia: 12 meses										
3	50,00	UNIDADES	AGRATTO	NEO	R\$ 1.836,11	R\$ 91.805,50	R\$ 1.836,11	R\$ 91.805,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> AR CONDICIONADO 9.000 BTUS SPLIT TECNOLOGIA INVERTER - Ciclo: Frio - Capacidade: 9000 BTUS - Desumidificação [l/h]: 0.8 - Voltagem: 220V - Potência (refrigeração) [W]: 815 - Corrente (refrigeração) [A]: 4.5 - Consumo Mensal* [kWh/Mês]: 17.1 - CCE [W/W]: 3.24 - Classificação Energética: A - Gás Refrigerante: R-410A - Conexões Ø: 1/4 - 3/8 - Comprimento / desnível max. [m]: 15/7 - Controle remoto - Modo SLEEP (Até 7 horas) - TIMER (Até 24 horas) - Função ENERGY SAVING - JET MODE (Resfriamento Rápido) - Área do ambiente** [m²]: até 15 - Display Iluminado (Temp/Consumo/Alarmer) - Filtro HAF 3M - Modo AUTO CLEAN - Deflexão de Ar Acima e Abaixo - Deflexão de Ar Direita e Esquerda - Vazão de Ar nominal da unidade interna [m³/min]: 7.5 m³/min - Nível de ruído unidade interna [dB(A)]: 42/36/28/22 dB(A) - Dimensões unidade interna (LxAxP): 75,6 x 26,5 x 18,4 cm - Serpentina de Cobre com tratamento Gold Fin - Serpentina de cobre Garantia: 12 meses										
4	50,00	UNIDADES	AGRATTO	NEO	R\$ 2.183,91	R\$ 109.195,50	R\$ 2.183,91	R\$ 109.195,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SPLIT TECNOLOGIA INVERTER - Potência: 1400W - Consumo: 20,9 kWh - Ciclos de ar: Quente e Frio - Capacidade de refrigeração: 12000 BTU/h - Gás Ecológico: R410a - Classe A em eficiência energética - Controle de temperatura digital: (16°C a 32°C) - Modo de operação: Esfriar, Aquecer, Desumidificar, Ventilar e Automático - Função: Dormir, Oscilar, Timer - Controle de Ventilação: (Auto, Médio, Baixo e Automático) - Vazão de ar máxima: 500 m³/h - Potência sonora unidade interna: 40 dB (A) - Potência sonora unidade Externa: 55 dB (A) - Tubulação para conexão: 1/4" e 3/8". - Compressor rotativo: - Possui filtro de ar anti-bactéria, anti-fungos - Fácil limpeza do painel e filtro - Disponível na tensão 220V/60Hz - Serpentina de cobre GARANTIA 1 ANO										
Subtotal Adjudicado R\$ 459.001,00						Subtotal Orçado R\$ 445.135,90		-3,1148 %		R\$ -13.865,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 459.001,00	R\$ 445.135,90	-3,1148 %	-13.865,10

**Fica o (s) licitante (s) convocado (s) para a assinatura a da Ata de Registro de Preços, que firmará o compromisso para futura contratação entre as partes, pelo prazo previsto, nos termos do modelo que integra este Edital.**

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 01 de Novembro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 172/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de mobiliários da Secretaria Municipal de Educação Convênio Governo do Estado de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME -  
10.261.343/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	UNIDADES	MOVFLEX BAHIA	MOV - CJP01	R\$ 395,00	R\$ 31.600,00	R\$ 509,73	R\$ 40.778,40	22,51	R\$ 114,73

**Descrição:** CONJUNTO PROFESSOR / CJP-01 PADRÃO FNDE - Composição mínima: 01 mesa e 01 cadeira; tampo: mdp ou mdf; formato: retangular, cantos arredondados; estrutura (1): tubular de aço; assento/encosto: polipropileno injetado; estrutura: tubular de aço; pés: pon - conjunto escolar - modelo: cjp -01 professor; composição mínima: 01 mesa e 01 cadeira; tampo: mdp ou mdf; formato: retangular, cantos arredondados; estrutura (1): tubular de aço; assento/encosto: polipropileno injetado; estrutura: tubular de aço; pés: ponteiros e sapatas. DIMENSÕES APROXIMADAS (1200X650)MM.

Subtotal Adjudicado R\$ 31.600,00      Subtotal Orçado: R\$ 40.778,40      22,509 %      R\$ 9.178,40

Fornecedor : DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA - 20.894.966/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	300,00	UNIDADES	M2V	CJA-01	R\$ 290,00	R\$ 87.000,00	R\$ 334,76	R\$ 100.428,00	13,37	R\$ 44,76

**Descrição:** CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 (CJA-01) - PARA ALUNOS COM ALTURA: DE 0,93M A 1,16M PADRÃO FNDE - CJA-01 - Conjunto para aluno tamanho 01, sendo a altura do aluno compreendida entre 0,93 e 1,16 m (Conjunto "vermelho"), nos padrões estabelecidos pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) resistente e prática conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira. Conjunto composto de: 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura. CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas; SOLDAS: com superfície lisa e homogênea, sem pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias; todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro da união; sem respingos, irregularidades de solda, e rebarbas; juntas soldadas esmerilhadas e cantos agudos arredondados. Certificado de conformidade, emitido ao fabricante pelo Organismo de Certificação de Produto - OCP, acreditado pelo CGCRE INMETRO para NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual, de produto condizente com as especificações do edital.

Subtotal Adjudicado R\$ 87.000,00      Subtotal Orçado: R\$ 100.428,00      13,3707 %      R\$ 13.428,00



Fornecedor : LOJA DA FÁBRICA COMÉRCIO DE MÓVEIS - 35.807.941/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	25,00	UNIDADES	PÉROLA	CJC01	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00	R\$ 587,73	R\$ 14.693,25	23,43	R\$ 137,73

**Descrição:** CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 (CJC-01) - PADRÃO FNDE - Conjunto coletivo FDE CJC-01 Laranja; nos padrões estabelecidos pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) Conjunto Coletivo (01 mesa/ 04 cadeiras) tamanho 1. Mesa: Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão- BP, na cor BRANCA. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com primer, acabamento texturizado, na cor LARANJA. Dimensões acabadas 800mm (largura) x 800mm (profundidade) x 25,8mm (espessura). Cadeira: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor LARANJA. Dimensões Básicas Mesa: Altura: 460mm; Largura: 800mm; Profundidade: 800mm. Dimensões Básicas Cadeira: Altura Assento: 260mm; Largura: 327,7mm; Profundidade: 260mm.

4	300,00	UNIDADES	PÉROLA	CJA06	R\$ 305,00	R\$ 91.500,00	R\$ 389,98	R\$ 116.994,00	21,79	R\$ 84,98
---	--------	----------	--------	-------	------------	---------------	------------	----------------	-------	-----------

**Descrição:** CONJUNTO ALUNO / CJA-06 ABS - (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,59M E 1,88M) - PADRÃO FNDE - CJA-06 – Conjunto para aluno tamanho 6, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,59 e 1,88 m (Conjunto "Azul"), nos padrões estabelecidos pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) resistente e prática conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira. Conjunto composto de: 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura. CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas; SOLDAS: com superfície lisa e homogênea, sem pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias; todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro da união; sem respingos, irregularidades de solda, e rebarbas; juntas soldadas esmerilhadas e cantos agudos arredondados. Porta livros (mesa): de plástico, fixado na estrutura metálica, abaixo do tampo da mesa. Certificado de conformidade, emitido ao fabricante pelo Organismo de Certificação de Produto - OCP, acreditado pelo CGCRE INMETRO para NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual, de produto condizente com as especificações do edital.

5	280,00	UNIDADES	PÉROLA	CJA05	R\$ 285,00	R\$ 79.800,00	R\$ 319,49	R\$ 89.457,20	10,80	R\$ 34,49
---	--------	----------	--------	-------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** CONJUNTO ALUNO / CJA-05 ABS - (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,46M E 1,76M) - PADRÃO FNDE - CJA-05 – Conjunto para aluno tamanho 5, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,46M E 1,76M (Conjunto "Azul"), nos padrões estabelecidos pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) resistente e prática conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira. Conjunto composto de: 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura. CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas; SOLDAS: com superfície lisa e homogênea, sem pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias; todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro da união; sem respingos, irregularidades de solda, e rebarbas; juntas soldadas esmerilhadas e cantos agudos arredondados. Porta livros (mesa): de plástico, fixado na estrutura metálica, abaixo do tampo da mesa. Certificado de conformidade, emitido ao fabricante pelo Organismo de Certificação de Produto - OCP, acreditado pelo CGCRE INMETRO para NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual, de produto condizente com as especificações do edital.

7	23,00	UNIDADES	PÉROLA	BIROCGV	R\$ 295,00	R\$ 6.785,00	R\$ 357,33	R\$ 8.218,59	17,44	R\$ 62,33
---	-------	----------	--------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** BIRÔ COM GAVETA 120CM - Mesa de trabalho com tampo retangular em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre suporte metálico com dois pés. Tampo retangular: 1200 x 600 mm +/- 10 mm; Altura: 750 mm +/- 5 mm; Para acomodação de pessoas em cadeira de rodas (PCR) e atendimento às exigências da ABNT NBR 9050 a mesa deve possuir altura livre sob o tampo: mínima de 730 mm; Espessura do tampo: 25,8 mm +/- 0,6 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.

8	22,00	UNIDADES	PÉROLA	CADEIRAPP	R\$ 119,00	R\$ 2.618,00	R\$ 155,43	R\$ 3.419,46	23,44	R\$ 36,43
---	-------	----------	--------	-----------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO - Largura do assento: 500 mm +/- 50 mm; Profundidade do assento: 460 mm +/- 10 mm; Altura do assento: 430 mm +/- 10 mm; Largura do encosto: 400 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar); Extensão vertical do encosto: 350 mm +/- 10 mm; Espessura da espuma do assento: mínima de 40 mm; Espessura da espuma do encosto: mínima de 30 mm. Tolerâncias dimensionais para tubos conforme ABNT NBR 6591. Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.

Subtotal Adjudicado R\$ 199.103,00	Subtotal Orçado: R\$ 239.019,06	16,6999 %	R\$ 39.916,06
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	22,00	UNIDADES	PÉROLA	CADEIRAG1	R\$ 325,00	R\$ 7.150,00	R\$ 283,48	R\$ 6.236,56	-14,65	R\$ -41,52

**Descrição:** CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM RODINHAS TECIDO AZUL - Largura do assento: 500 mm +/- 50 mm; Profundidade do assento: 460 mm +/- 10 mm; Altura do assento variável: faixa obrigatória entre 420 mm e 520 mm; Largura do encosto: 400 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar); Extensão vertical do encosto: 350 mm +/- 10 mm; Espessura da espuma do assento: mínima de 40 mm; Espessura da espuma do encosto: mínima de 30 mm; Tolerâncias dimensionais para tubos conforme ABNT NBR 6591; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. Coluna de regulagem de altura do assento por acionamento a gás. Curso mínimo do pistão de 100 mm.

Subtotal Adjudicado R\$ 199.103,00      Subtotal Orçado: R\$ 239.019,06      16,6999 %      R\$ 39.916,06

Fornecedor : TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 05.804.103/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	30,00	UNIDADES	W3	PA80	R\$ 490,00	R\$ 14.700,00	R\$ 553,42	R\$ 16.602,60	11,46	R\$ 63,42

**Descrição:** ESTANTE/ARMÁRIO DE AÇO TIPO REGISTRADOR PASTA AZ - Armário Aço - Armário Aço Material: Chapa Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintura Lisa , Altura: 1,98 M, Quantidade Chaves: 02 UN, Cor Portas: Cinza , Cor: Cinza , Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Desmontável, Prateleiras Reguláveis E Removíveis , Tratamento Superficial: Antiferrugem , Profundidade: 0,45 M, Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Fixação Portas: Com Dobradiças , Quantidade Prateleiras: 4 UN, Tipo Fechamento Portas: Com Chave E Puxador.

Subtotal Adjudicado R\$ 14.700,00      Subtotal Orçado: R\$ 16.602,60      11,4596 %      R\$ 1.902,60

#### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 332.403,00	R\$ 396.828,06	16,2350 %	64.425,06

**Fica o (s) licitante (s) convocado (s) para a assinatura a da Ata de Registro de Preços, que firmará o compromisso para futura contratação entre as partes, pelo prazo previsto, nos termos do modelo que integra este Edital.**

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 01 de Novembro de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL



**MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**130/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 169/2022**



No dia 01 de Novembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**, inscrito(a) no CNPJ 13.393.152/0001-43, com sede à AV TANCREDO NEVES n° S/N CEP 48415-000 – Fátima-BA neste ato legalmente representado por **FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO**, portador do CPF n° **01315022559**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** JOSE ODUVALDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO JUNIOR 06638322508 CNPJ: 46.944.280/0001-97

**Representante:** jose oduvaldo oliveira do nascimento junior

**Telefone:** (75) 9831-1515

**Email:** lazaromenezees@gmail.com

**Endereço:** AVENIDA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 900 - CENTRO, Fátima - BA - 48415-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	CARNE SUÍNA - Carne suína in natura, tipo corte carré (bisteca) apresentação em manta, estado de conservação congelada.	2.200,00	KG	inatura	inatura	R\$ 17,00	R\$37.400,00
2	CONTRA FILÉ COM OSSO - Filé de 1ª qualidade. Corte de novilho, contendo osso em formato de T, onde de um dos lados a carne existente é a do filé mignon e o outro contra filé	1.600,00	KG	inatura	inatura	R\$ 21,85	R\$34.960,00
3	COSTELA DE BOI - Carne bovina in natura, tipo corte costela, apresentação cortada congelado (a).	1.800,00	KG	inatura	inatura	R\$ 19,72	R\$35.496,00
4	COXÃO MOLE - Carne bovina in natura, tipo corte coxão mole, apresentação peça inteira, estado de conservação congelado.	1.800,00	KG	inatura	inatura	R\$ 30,84	R\$55.512,00
7	PEIXE - Peixe in natura, variedade tilápia, tipo corte inteiro, apresentação com pele, estado de conservação fresco(a)	1.800,00	KG	inatura	inatura	R\$ 16,33	R\$29.394,00
<b>Total: R\$ 192.762,00</b>							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **31/10/2023**, a contar do dia **01/11/2022**.

**FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO**  
PREFEITO MUNICIPAL



**MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**131/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 169/2022**



No dia 01 de Novembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**, inscrito(a) no CNPJ 13.393.152/0001-43, com sede à AV TANCREDO NEVES n° S/N CEP 48415-000 – Fátima-BA neste ato legalmente representado por **FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO**, portador do CPF n° **01315022559**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** LEONARDO REIS BARROS 03973534560 CNPJ: 38.453.319/0001-45

**Representante:** leonardo reis barros

**Telefone:** (75) 9875-9691

**Email:** leonardoreis640@gmail.com

**Endereço:** AVENIDA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 1330 - CENTRO, Fátima - BA - 48415-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
5	FRANGO - Carne de ave in natura, tipo animal frango, Tipo Corte: Coxa, sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A) resfriado, Processamento: Com Pele, Com Osso	3.000,00	KG	in atura	in atura	R\$ 11,79	R\$35.370,00
6	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Carne in natura, tipo animal frango, tipo corte peito, apresentação inteiro, estado de conservação congelado. Processamento sem pele, sem osso.	2.000,00	KG	in natura	in natura	R\$ 16,93	R\$33.860,00

**Total: R\$ 69.230,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **31/10/2023**, a contar do dia **01/11/2022**.

**FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO**  
PREFEITO MUNICIPAL



**MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**132/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 170/2022**



No dia 01 de Novembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**, inscrito(a) no CNPJ 13.393.152/0001-43, com sede à AV TANCREDO NEVES n° S/N CEP 48415-000 – Fátima-BA neste ato legalmente representado por **FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO**, portador do CPF n° **01315022559**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** JOAO JOSE DE OLIVEIRA NETO **CNPJ:** 01.979.056/0001-00

**Representante:** JOAO JOSE DE OLIVEIRA NETO

**Telefone:** (75) 3278-1587

**Email:** imperiocontabilidade1@gmail.com

**Endereço:** R SANTA LUZIA, 10 - RAIMUNDO M BITENCOURT, Cicero Dantas - BA - 48410-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO PARA FINS TERAPÊUTICOS - OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO PARA FINS TERAPÊUTICOS - Símbolo:O <sup>2</sup> , forma gasosa, grau de pureza mínima: 99,5%; características físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros transportáveis; cor do cilindro: verde, capacidade máximo do cilindro: 10m <sup>3</sup> (dez milímetros cúbicos); produto sem efeito toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, de 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68, de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA	3.500,00	M <sup>3</sup>	VEIGA	VEIGA	R\$ 16,20	R\$56.700,00
2	OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO PARA FINS TERAPÊUTICOS (PPU 1) - Símbolo:O <sup>2</sup> , forma gasosa, grau de pureza mínima: 99,5%; características físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros transportáveis em ambulâncias; cor do cilindro: verde, capacidade máximo do cilindro: 1m <sup>3</sup> (um milímetros cúbicos); produto sem efeito toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, de 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68, de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA - CARGA COM 1 M <sup>3</sup>	400,00	M <sup>3</sup>	VEIGA	VEIGA	R\$ 63,00	R\$25.200,00
<b>Total:</b>							<b>R\$ 84.980,00</b>

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	AR COMPRIMIDO - Gás Comprimido Aspecto Físico: Incolor, Inodoro , Nome: Ar Medicinal , Grau De Pureza: Teor De Oxigênio Entre 19,5% E 23,5% , Característica Adicional: Uso Medicinal , Fórmula Química: Ar Do Ambiente Comprimido	200,00	M³	VEIGA	VEIGA	R\$ 15,40	R\$3.080,00
<b>Total: R\$ 84.980,00</b>							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **31/10/2023** , a contar do dia **01/11/2022** .

**FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO**  
PREFEITO MUNICIPAL



**MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**133/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 171/2022**



No dia 01 de Novembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**, inscrito(a) no CNPJ 13.393.152/0001-43, com sede à AV TANCREDO NEVES n° S/N CEP 48415-000 – Fátima-BA neste ato legalmente representado por **FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO**, portador do CPF n° **01315022559**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** TOP MOVEIS LTDA **CNPJ:** 05.269.798/0001-95

**Representante:** TOP MOVEIS LTDA

**Telefone:** (79) 3222-3961

**Email:** top.moveis\_ltda@hotmail.com

**Endereço:** RUA BAHIA, 806 - SIQUEIRA CAMPOS, Aracaju - SE - 49075-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS SPLIT - Capacidade: 9000 BTUs - Gás Ecológico: R410A - Classificação Energética: A - Controle de temperatura: Digital - Modos de operação: Cool, Dry, Fan e Feel - Funções: Sleep, Swing e Timer - Vazão de ar: 500 m³/h - Potência sonora unidade interna/externa: 40 dB / 55 dB - Compressor: Rotativo - Tensão: 220V - Controle Remoto - Serpentina de cobre - Garantia: 12 meses	120,00	UNIDADES	AGRATTO	FIT	R\$ 1.700,00	R\$204.000,00
2	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SPLIT - Capacidade 12.000 BTUS - Gás: R410A - Eficiência Energética: A - Modo de operação: Cool, Heat, Dry, Fan e Feel - Funções: Sleep, Swing e Timer. - Controle de Ventilação: Auto, médio, baixo e automático. - Vazão de ar máxima: 500m³/h - Controle Remoto - Potência sonora unidade interna: 44 dB (A) - Potência sonora unidade externa: 58 dB (A) - Tensão: 220V - Serpentina de cobre Garantia: 12 meses	30,00	UNIDADES	AGRATTO	FIT	R\$ 1.800,00	R\$54.000,00

**Total: R\$ 459.001,00**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS SPLIT TECNOLOGIA INVERTER - Ciclo: Frio - Capacidade: 9000 BTUs - Desumidificação [l/h]: 0.8 - Voltagem: 220V - Potência (refrigeração) [W]: 815 - Corrente (refrigeração) [A]: 4.5 - Consumo Mensal* [kWh/Mês]: 17.1 - CCE [W/W]: 3.24 - Classificação Energética: A - Gás Refrigerante: R-410A - Conexões Ø: 1/4 - 3/8 - Comprimento / desnível max. [m]: 15/7 - Controle remoto - Modo SLEEP (Até 7 horas) - TIMER (Até 24 horas) - Função ENERGY SAVING - JET MODE (Resfriamento Rápido) - Área do ambiente** [m²]: até 15 - Display Iluminado (Temp/Consumo/Alarmes) - Filtro HAF 3M - Modo AUTO CLEAN - Deflexão de Ar Acima e Abaixo - Deflexão de Ar Direita e Esquerda - Vazão de Ar nominal da unidade inerna [m³/min]: 7.5 m³/min - Nivel de ruido unidade inerna [dB(A)]: 42/36/28/22 dB(A) - Dimensões unidade interna (LxAxP): 75,6 x 26,5 x 18,4 cm - Serpentina de Cobre com tratamento Gold Fin - Serpentina de cobre Garantia: 12 meses	50,00	UNIDADES	AGRATTO	NEO	R\$ 1.836,11	R\$91.805,50
4	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SPLIT TECNOLOGIA INVERTER - Potência: 1400W - Consumo: 20,9 kWh - Ciclos de ar: Quente e Frio- Capacidade de refrigeração: 12000 BTU/h - Gás Ecológico: R410a - Classe A em eficiência energética - Controle de temperatura digital: (16°C a 32°C)- Modo de operação: Esfriar, Aquecer, Desumidificar, Ventilar e Automático - Função: Dormir, Oscilar, Timer - Controle de Ventilação: (Auto, Médio, Baixo e Automático)- Vazão de ar máxima: 500 m³/h- Potência sonora unidade interna: 40 dB (A) - Potência sonora unidade Externa: 55 dB (A) - Tubulação para conexão: 1/4" e 3/8". - Compressor rotativo: - Possui filtro de ar anti-bactéria, anti-fungos - Fácil limpeza do painel e filtro - Disponível na tensão 220V/60Hz - Serpentina de cobre GARANTIA 1 ANO	50,00	UNIDADES	AGRATTO	NEO	R\$ 2.183,91	R\$109.195,50

**Total: R\$ 459.001,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **31/10/2023**, a contar do dia **01/11/2022**.

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL





**MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**134/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 172/2022**



No dia 01 de Novembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**, inscrito(a) no CNPJ 13.393.152/0001-43, com sede à AV TANCREDO NEVES n° S/N CEP 48415-000 – Fátima-BA neste ato legalmente representado por **FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO**, portador do CPF n° **01315022559**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME CNPJ: 10.261.343/0001-63

**Representante:** JACKSON ANDRADE NERI

**Telefone:** (75) 3632-1900

**Email:** citemoveis@hotmail.com

**Endereço:** R DO CALABAR, 00 - CENTRO, Laje - BA - 45490-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	CONJUNTO PROFESSOR / CJP-01 PADRÃO FNDE - Composição mínima: 01 mesa e 01 cadeira; tampo: mdp ou mdf; formato: retangular, cantos arredondados; estrutura (1): tubular de aço; assento/encosto: polipropileno injetado; estrutura: tubular de aço; pés: pon - conjunto escolar - modelo: cjp -01 professor; composição mínima: 01 mesa e 01 cadeira; tampo: mdp ou mdf; formato: retangular, cantos arredondados; estrutura (1): tubular de aço; assento/encosto: polipropileno injetado; estrutura: tubular de aço; pés: ponteiras e sapatas. DIMENSÕES APROXIMADAS (1200X650)MM.	80,00	UNIDADES	MOVFLEX BAHIA	MOV - CJP01	R\$ 395,00	R\$31.600,00
<b>Total: R\$ 31.600,00</b>							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

**FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO**  
PREFEITO MUNICIPAL



**MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**135/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 172/2022**



No dia 01 de Novembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**, inscrito(a) no CNPJ 13.393.152/0001-43, com sede à AV TANCREDO NEVES n° S/N CEP 48415-000 – Fátima-BA neste ato legalmente representado por **FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO**, portador do CPF n° **01315022559**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** DQUALITY IND COM DE MOVEIS LTDA      **CNPJ:** 20.894.966/0001-27

**Representante:** CARLOS ANDRÉ PEREIRA NEVES

**Telefone:** 34511921

**Email:** dquality.licitacao@gmail.com

**Endereço:** R B DISTRITO INDUSTRIAL, 154 - DISTRITO INDUSTRIAL, Guanambi - BA - 46430-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
------	-----------	-------------	---------	-------	--------	----------------	-------------

Total: R\$ 87.000,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	<p>CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 (CJA-01) - PARA ALUNOS COM ALTURA: DE 0,93M A 1,16M PADRÃO FNDE - CJA-01 – Conjunto para aluno tamanho 01, sendo a altura do aluno compreendida entre 0,93 e 1,16 m (Conjunto “vermelho”), nos padrões estabelecidos pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) resistente e prática conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira. Conjunto composto de: 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura. CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas; SOLDAS: com superfície lisa e homogênea, sem pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias; todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro da união; sem respingos, irregularidades de solda, e rebarbas; juntas soldadas esmerilhadas e cantos agudos arredondados. Certificado de conformidade, emitido ao fabricante pelo Organismo de Certificação de Produto - OCP, acreditado pelo CGCRE INMETRO para NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual, de produto condizente com as especificações do edital.</p>	300,00	UNIDADES	M2V	CJA-01	R\$ 290,00	R\$87.000,00
<b>Total: R\$ 87.000,00</b>							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **31/10/2023** , a contar do dia **01/11/2022** .

**FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO**  
PREFEITO MUNICIPAL



**MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**136/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 172/2022**



No dia 01 de Novembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**, inscrito(a) no CNPJ 13.393.152/0001-43, com sede à AV TANCREDO NEVES n° S/N CEP 48415-000 – Fátima-BA neste ato legalmente representado por **FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO**, portador do CPF n° **01315022559**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** LOJA DA FÁBRICA COMÉRCIO DE MÓVEIS CNPJ: 35.807.941/0001-16

**Representante:** IVO MONTARGIL FONSECA

**Telefone:** (73) 3617-6149

**Email:** lojadafabricam@gmail.com

**Endereço:** RUA A, 521 - NOVA ITABUNA, Itabuna - BA - 45611-110

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	<p>CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 (CJC-01) - PADRÃO FNDE - Conjunto coletivo FDE CJC-01 Laranja; nos padrões estabelecidos pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) Conjunto Coletivo (01 mesa/ 04 cadeiras) tamanho 1. Mesa: Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão- BP, na cor BRANCA. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com primer, acabamento texturizado, na cor LARANJA. Dimensões acabadas 800mm (largura) x 800mm (profundidade) x 25,8mm (espessura). Cadeira: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor LARANJA. Dimensões Básicas Mesa: Altura: 460mm; Largura: 800mm; Profundidade: 800mm. Dimensões Básicas Cadeira: Altura Assento: 260mm; Largura: 327,7mm; Profundidade: 260mm.</p>	25,00	UNIDADES	PÉROLA	CJC01	R\$ 450,00	R\$11.250,00

**Total: R\$ 199.103,00**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	<p>CONJUNTO ALUNO / CJA-06 ABS - (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,59M E 1,88M) - PADRÃO FNDE - CJA-06 – Conjunto para aluno tamanho 6, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,59 e 1,88 m (Conjunto "Azul"), nos padrões estabelecidos pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) resistente e prática conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira. Conjunto composto de: 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta- livros em plástico injetado. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura. CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas; SOLDAS: com superfície lisa e homogênea, sem pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias; todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro da união; sem respingos, irregularidades de solda, e rebarbas; juntas soldadas esmerilhadas e cantos agudos arredondados. Porta livros (mesa): de plástico, fixado na estrutura metálica, abaixo do tampo da mesa. Certificado de conformidade, emitido ao fabricante pelo Organismo de Certificação de Produto - OCP, acreditado pelo CGCRE INMETRO para NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual, de produto condizente com as especificações do edital.</p>	300,00	UNIDADES	PÉROLA	CJA06	R\$ 305,00	R\$91.500,00

Total: R\$ 199.103,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
5	<p>CONJUNTO ALUNO / CJA-05 ABS - (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,46M E 1,76M) - PADRÃO FNDE - CJA-05 – Conjunto para aluno tamanho 5, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,46M E 1,76M (Conjunto "Azul"), nos padrões estabelecidos pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) resistente e prática conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira. Conjunto composto de:</p> <p>1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura. CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas; SOLDAS: com superfície lisa e homogênea, sem pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias; todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro da união; sem respingos, irregularidades de solda, e rebarbas; juntas soldadas esmerilhadas e cantos agudos arredondados. Porta livros (mesa): de plástico, fixado na estrutura metálica, abaixo do tampo da mesa. Certificado de conformidade, emitido ao fabricante pelo Organismo de Certificação de Produto - OCP, acreditado pelo CGCRE INMETRO para NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual, de produto condizente com as especificações do edital.</p>	280,00	UNIDADES	PÉROLA	CJA05	R\$ 285,00	R\$79.800,00

Total: R\$ 199.103,00

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
7	BIRÔ COM GAVETA 120CM - Mesa de trabalho com tampo retangular em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre suporte metálico com dois pés. Tampo retangular: 1200 x 600 mm +/- 10 mm; Altura: 750 mm +/- 5 mm; Para acomodação de pessoas em cadeira de rodas (PCR) e atendimento às exigências da ABNT NBR 9050 a mesa deve possuir altura livre sob o tampo: mínima de 730 mm; Espessura do tampo: 25,8 mm +/- 0,6 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.	23,00	UNIDADES	PÉROLA	BIROCGV	R\$ 295,00	R\$6.785,00
8	CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO - Largura do assento: 500 mm +/- 50 mm; Profundidade do assento: 460 mm +/- 10 mm; Altura do assento: 430 mm +/- 10 mm; Largura do encosto: 400 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar); Extensão vertical do encosto: 350 mm +/- 10 mm; Espessura da espuma do assento: mínima de 40 mm; Espessura da espuma do encosto: mínima de 30 mm. Tolerâncias dimensionais para tubos conforme ABNT NBR 6591. Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.	22,00	UNIDADES	PÉROLA	CADEIRAPP	R\$ 119,00	R\$2.618,00
9	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM RODINHAS TECIDO AZUL - Largura do assento: 500 mm +/- 50 mm; Profundidade do assento: 460 mm +/- 10 mm; Altura do assento variável: faixa obrigatória entre 420 mm e 520 mm; Largura do encosto: 400 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar); Extensão vertical do encosto: 350 mm +/- 10 mm; Espessura da espuma do assento: mínima de 40 mm; Espessura da espuma do encosto: mínima de 30 mm; Tolerâncias dimensionais para tubos conforme ABNT NBR 6591; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. Coluna de regulagem de altura do assento por acionamento a gás. Curso mínimo do pistão de 100 mm.	22,00	UNIDADES	PÉROLA	CADEIRAG1	R\$ 325,00	R\$7.150,00
<b>Total: R\$ 199.103,00</b>							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.



A validade desta Ata de Registro de Preços é até **31/10/2023** , a contar do dia **01/11/2022** .

**FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**



**MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**137/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 172/2022**



No dia 01 de Novembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**, inscrito(a) no CNPJ 13.393.152/0001-43, com sede à AV TANCREDO NEVES n° S/N CEP 48415-000 – Fátima-BA neste ato legalmente representado por **FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO**, portador do CPF n° **01315022559**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA      **CNPJ:** 05.804.103/0001-28

**Representante:** Jackson Santana Amorim

**Telefone:** (74) 3651-1082

**Email:** jackson@tubolarindustria.com.br

**Endereço:** R SANTO AMARO, 150 - SAO LUIZ, Capim Grosso - BA - 44695-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
6	ESTANTE/ARMÁRIO DE AÇO TIPO REGISTRADOR PASTA AZ - Armário Aço - Armário Aço Material: Chapa Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintura Lisa , Altura: 1,98 M, Quantidade Chaves: 02 UN, Cor Portas: Cinza , Cor: Cinza , Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Desmontável, Prateleiras Reguláveis E Removíveis, , Tratamento Superficial: Antiferrugem , Profundidade: 0,45 M, Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Fixação Portas: Com Dobradiças , Quantidade Prateleiras: 4 UN, Tipo Fechamento Portas: Com Chave E Puxador.	30,00	UNIDADES	W3	PA80	R\$ 490,00	R\$14.700,00

**Total: R\$ 14.700,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **31/10/2023**, a contar do dia **01/11/2022**.

**FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**